
Andělská Hora
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.060815N, 17.389086E

Nadmořská výška: 675 m n. m. První pís. zmínka: 1500 (524 let) Katastrální výměra: 1 588 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 793 32

Adresa URL: www.andelskahora.info

Památky a zajímavosti Andělská Hora
Pomník E. S. Engelsberga - dnešní podoba pomníku nahrazuje pomník z 11. září 1881, kdy byl poprvé
odhalen. Nacházel se v parku, který měl jinou podobu než dnes. Roku 1947 jej však místní občané zničili.
Nově byl odhalen 6. června 1998 u příležitosti vysvěcení obecního praporu.
Kříž - nachází se směrem na Annaberg pod studánkou. Stojí mezi dvěma lípami. Bohužel se nachází v
poničeném stavu. K tomuto kříži se váže pověst mladé lásky. V Andělské Hoře bydlel svého
času statkář Rychter s celou svou rodinou. Žil jako každý statkář a dbal na rozvoj svého majetku. V obci
žilo samozřejmě i mnoho jiných statkářů, úředníků a jiných dobrých partií, které mohli sňatkem
s jeho dcerou společný majetek rozšířit. Jeho dcera si ovšem zamilovala syna chudého živnostníka, který
se živil výrobou mýdla. Jmenoval se Max. Láska si poručit nedá a mladí lidé se vzájemně velmi milovali.
Tajně se scházeli u potoka a slibovali si věrnou lásku. Když požádal Max o ruku statkářovy dcery, otec dívky
se svatbou nesouhlasil a nařídil dceři ukončení jejich vztahu. Bolest obou mladých lidí byla natolik veliká,
že na těchto místech společně spáchali sebevraždu oběšením.
Socha sv. Jana Nepomuckého - pochází z roku 1724. Jde o kvalitní kamenosochařskou práci s nápisem s
chronogramem.
Poutní kostel sv. Anny - je z roku 1769. Dnes je ve velmi špatném stavu, jelikož kostel utrpěl za válek a vlivem
nepříznivého počasí.
Je zde také spousta zajímavých historických domů, převážně z 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4674/andelska-hora/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:28:54


